
 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida 
Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 75.730.994/0001-09, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, 
Senhor MOACIR OLIVATTI, ratifica a DISPENSA de licitação nº 05/2023, nos termos 
do Artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, conforme 
quadro abaixo: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 05/2023 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 051/2023 

Contratada: LUCIO FERNANDES ENARES CLINICA 
MEDICA 

CNPJ: 40.064.403/0001-19 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Exames 
Ocupacionais (ASO) sendo eles: Admissional, periódico, retorno ao trabalho, mudança 
de função e demissional 
Valor: R$52.000,00  (cinquenta e dois mil reais) 
Dotação Orçamentária: 03.006.04.122.0012.2.013.3.3.90.39.00.00- Fonte - 0.1.000 
Forma de pagamento: Em até 30 dias após o recebimento dos serviços. 
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS 
DEZESSETE (17) DIAS DO MÊS DE MARÇO (03), DO ANO DOIS MIL E VINTE E 
TRÊS (2023). 

 

MOACIR OLIVATTI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


